
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 105 DEL  08-04-2020

OGGETTO: approvazione elenco esercenti che hanno aderito all'iniziativa "buoni - spesa"

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti;

1) l’ordinanza del Dipartimento della Protezione Civile n.658 del 29/3/2020 che assegna ai Comuni
risorse per € 4.000.000,00 e ne dispone il pagamento al fine di  fronteggiare la situazione
economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19. Dette somme
sono da contabilizzare nei bilanci degli enti a titolo di “ Misure urgenti di solidarietà alimentare”,

Riscontrato che il riparto dell’importo spettante a ciascun comune, considerato come incremento del
fondo solidarietà comunale a titolo di contributi a rimborso della spesa sostenuta, ha tenuto conto
della popolazione residente e della distanza tra il valore del reddito pro capite di ciascun comune e
il valore medio nazionale, determinando per il Comune di Antrodoco l’importo di € 14.733,76 da
destinare all’acquisizione, anche in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50:

di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commercialia)
contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale;

di generi alimentari o prodotti di prima necessità.b)

2) la DGR  n. 138 del 31/03/2020 che integra di ulteriori € 9.824,84 l'importo assegnato al Comune
di Antrodoco  con l'ODCDPC 658/2020.

3) il Decreto Sindacale n. 5 del 02/04/2020 (prot. 2814 del 02/02/2020) avente per oggetto:
"sostegno alle persone/famiglie in condizioni di disagio economico a seguito emergenza sanitaria
COVID - 19" con il quale oltre a dare disposizioni vengono approvati gli avvisi pubblici rivolti alla
popolazione ed alle attività commerciali presenti sul territorio comunale;



4) la Determinazione n. 93 del 02/04/2020 con la quale è stata impegnata la somma complessiva di
€ 24.558,60 per l'acquisto di beni alimentari e per l'acquisizione da parte dell'Ente di prodotti di
prima necessità presso le attività commerciali sul territorio del Comune di Antrodoco;

Visto a tale scopo l'elenco degli esercizi commerciali che hanno aderito all'iniziativa BUONI
SPESA, che allegato al presente atto ne costituisce parte essenziale e sostanziale

Ritenuto opportuno procedere all'approvazione dell'elenco degli esercizi commerciali
convenzionati con il Comune di Antrodoco, presso cui la popolazione rientrante nei benefici
indicati nell'OCDPR 658/20 e DGR 138/2020 e l’Ente possono acccedere per l'acquisto di generi
alimentari, di prima necessità e di medicinali;

VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

Il Decreto Sindacale n. 04 del 20/01/2020, con il quale è stato dato incarico al Sig.
Chiaretti Fabrizio quale Responsabile dell’Area Demografica – Servizi Sociali fino
al 30/06/2020

il Decreto del Ministro dell'Interno che ha prorogato al 31/05/2020 la predisposizione
del bilancio di previsione per l'anno 2020

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

Di approvare l'elenco, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale,
degli esercizi commerciali che hanno aderito all'iniziativa "buoni -spesa" stipulando una
convenzione con il Comune stesso e dove la popolazione rientrante nei benefici stessi può recarsi
per l'acquisto di generi alimentari, di prima necessità e di medicinali;

Di  utilizzare i fondi impegnati con Determina n. 93 del 02/04/2020, provvedendo al pagamento agli
esercizi commerciali in elenco, con successivo atto, a presentazione di regolare fattura con allegati i
relativi buoni - spesa utilizzati dai beneficiari che verranno ammessi con successivo atto da parte
del Responsabile del servizio

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.105 del 08-04-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     10-04-2020     R.A. n°  299

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 10-04-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 10-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.105 del 08-04-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


